
 
Obec Horní Lideč 

  Horní Lideč 292, 756 12  Horní Lideč, IČO: 00303780 
tel.: 571447428, e-mail: podatelna.ou@hornilidec.cz 

 
                                                                                         
 
 

 Tajemnice obecního úřadu Horní Lideč vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 
pracovního místa v Obecním úřadu Horní Lideč,  

pozice – referent stavebního úřadu  
 
 

Místo výkonu práce:       Horní Lideč 
 

Platová třída odpovídající druhu práce:   10 
(dle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě 
a č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, vše ve znění pozdějších předpisů) 
 

Předpokládaný nástup:   ihned, případně dle dohody 
 

Pracovní poměr:              na dobu neurčitou 
 

Pracovní úvazek:             plný (40 hod./týden) 
 

Požadované obecné předpoklady: 
    •      státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt, 
    •      fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, je svéprávná, bezúhonná a ovládá  
           jednací jazyk. 
 
Další požadované předpoklady: 

• vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním 
programu náležejícím do oblasti architektura, stavebnictví nebo právo, 
případně plnění kvalifikačních požadavků na vzdělání a praxi pro výkon 
činnosti na obecném stavebním úřadu dle § 30a, odst. 4 a 5, zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (tj. vyšší odborné 
vzdělání v oboru stavebnictví, střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 
stavebnictví), 

• znalost obecně závazných předpisů souvisejících s vykonávanou činností, 
zejména: 
- zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů,   
  včetně prováděcích předpisů 
- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební   
  zákon), ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích předpisů 
- zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

•      schopnost samostatného výkonu práce, 
•      smysl pro kreativitu a týmovou práci, vstřícnost, 
•      dobrá schopnost jednat s lidmi, dobrý ústní a písemný projev, odpovědnost,  
        vysoká pečlivost a důslednost, schopnost aplikovat nové postupy vyvolané  
        změnami legislativy, 

mailto:podatelna.ou@hornilidec.cz


•      časová flexibilita, zvládání stresové zátěže, 
•      aktivní znalost práce na PC, 
•      řidičský průkaz skupiny "B" (aktivní řidič). 
 

Výhodou: 
• osvědčení zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnost stavební řád a 

vyvlastnění podle jiného právního předpisu, nebo osvědčení o úspěšném 
vykonání úřednické zkoušky pro obor státní služby, jehož součástí je stavební 
řád (povinnost složit zkoušku v termínu do 18 měsíců od začátku pracovního 
poměru), 

• praxe ve výkonu agendy stavebního úřadu. 
 
 
Náležitosti přihlášky, kterou je nutno doložit: 
a) jméno, příjmení, příp. titul uchazeče, 
b) datum a místo narození uchazeče, 
c) státní příslušnost uchazeče, 
d) místo trvalého pobytu uchazeče, 
e) druh a číslo dokladu prokazující totožnost a státní občanství a, je-li uchazečem 

cizinec, který není občanem členského státu Evropské unie nebo občanem státu, 
který je smluvním státem Evropského hospodářského prostoru, též číslo dokladu 
o povolení k trvalému pobytu, 

f) datum a podpis uchazeče. 
Přihláškou se rozumí samostatný doklad, nelze ji nahradit údaji uvedenými 
v životopise.  
 
K přihlášce je nutno doložit tyto doklady: 

• strukturovaný životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosavadních 
zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech,   

• prostá kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

• čestné prohlášení o bezúhonnosti nebo výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce; u cizinců též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný 
domovským státem ne starší než 3 měsíce; pokud takový doklad domovský stát 
nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením. 
 

 

Co nabízíme: 

• 5 týdnů dovolené, 
• příspěvek na stravování, 
• možnost dalšího vzdělávání formou školení a seminářů. 

 
V přihlášce uveďte i číslo telefonu a e-mailovou adresu, abychom Vás mohli aktuálně 
informovat o přesném datu a hodině výběrového řízení. 
 
 
Místo, způsob a lhůta pro podání písemné přihlášky: 
Poštou nebo osobně na adresu: 
Obecní úřad  Horní Lideč, Horní Lideč 292, 756 12 Horní Lideč  
Termín: nejpozději do 14.5.2025 do 16:00 hod. 
Na obálku uveďte: „VŘ – referent/referentka stavebního úřadu“ 
 



Bližší informace o druhu práce podá: 
Ing. Miroslava Maňáková, tajemnice obecního úřadu, tel. 724 179 012, email: 
manakova.ou@hornilidec.cz  
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu, nebo 
nevybrat žádného z uchazečů, a to bez udání důvodů. 
Pokud nebude v přihlášce vyžádáno vrácení osobních materiálů, budou ihned po 
skončení výběrového řízení skartovány. Přihláška zůstane ve složce výběrového 
řízení a bude s ní nakládáno v souladu se spisovým a skartačním řádem. 
 
 
V Horní Lidči dne 14. dubna 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Miroslava Maňáková, v.r.  
tajemnice Obecního úřadu Horní Lideč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

mailto:manakova.ou@hornilidec.cz

